Договор о сетевой форме реализации образовательной программы

г.Славянск-на-Кубани

Муниципальное автономное учреждение центр дополнительного образования
города Славянска-на-Кубани муниципального образования Славянский район,
осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии на
осуществление образовательной деятельности от 31 марта 2017 года серия 23Л01 №
0005196, выданной министерством образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края, именуемое в дальнейшем "Базовая организация", в лице директора
Организации Слюсаревой Елены Павловны, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский
сад комбинированного вида №1, осуществляющее образовательную деятельность па
основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от18 сентября 2013
г. серия 23Л01 № 0002967, №05818, выданной на основании приказа министерства
образования и науки Краснодарского края в лице заведующего Артюхиной Яны
Александровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые по
отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны'. заключили настоящий договор (далее -
Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами
общеобразовательной общеразвивающей программы естественно-научной
направленности «Конструктор без границ» (ознакомительный уровень, 36 часов) с
использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма.
Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией.
1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01 сентября 2023

года по 31 мая 2024 года.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации
Образовательной программы

2.1. Образовательная деятельность определяются Образовательной программой
и настоящим Договором.

2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают
соответствие образовательной деятельности требованиям Федерального закона от 29
декабря 2012г. N273-03 "Об образовании в Российской Федерации" (ред. от 04.08.2023).
Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 5 августа 2020 г. №
882/391 «Об организации и осуществлении образовательной деятельности при сетевой
форме реализации образовательных программ. Приказа Министерства Просвещения РФ
от 27.07.2022 г. № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам».

2.3. Число обучающихся по Образовательной программе (далее -обучающиеся)
регламентируется в соответствии с требованиями к реализации программы.

2.4. Расписание занятий по реализации Организацией-участником
Образовательной программы, в том числе время, место ее реализации, определяются
приложением 3 к настоящему Договору.

2.5. Освоение Образовательной программы в Организации-участнике
сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости и промежуточной
аттестацией, проводимой в формах, определенных учебным планом Образовательной
программы, и в порядке, установленном локальными нормативными актами базовой
организации.

2.6. Промежуточная аттестация учащихся и по аттестация итогам освоения
Образовательной программы проводится Базовой организацией в соответствии с
программой.

2.7. Обучающимся, освоившим Образовательную программу, Базовой
организацией выдается сертификаты об окончании курса.

2.8. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части
Образовательной программы на базе Организации-участника, не нарушая ее автономию.

3. Осуществление образовательной деятельности при реализации
Образовательной программы

3.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с участием
Организации-участника.

3.2. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые
для реализации Образовательной программы: кабинет, мебель, оргтехнику, лабораторное
оборудование) (далее - Ресурсы).

3.3. Образовательная программа, реализуемая с использованием Ресурсов, время,
место их реализации, определяются приложениями № 1, №2,3 к настоящему Договору.

3.3.1. Расписание занятий по программе, реализуемой в сетевой форме,
согласовывается и утверждается сторонами, изменение расписания, в интересах
потребителя, не влечет изменение договора.

3.4. Организация-участник не позднее трех рабочих дней с момента заключения
настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой
организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация-
участник должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

4. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

4.1. Базовая организация осуществляет финансовое обеспечение реализации
Образовательной программы. Базовая организация использует на безвозмездной основе
Ресурсы Организации-участника в соответствии с приложением 2 к настоящему
Договору

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
5.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

6. Заключительные положения

6.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по
соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном
порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой
организации, прекращения деятельности Организации-участника, приостановления
действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной
деятельности

Организации-участника.
6.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой
из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в
письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

6.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
приложение N1- Содержание образовательной программы, реализуемой на базе
организации-участника;
приложение N 2 - Перечень ресурсов опганизации -  участника;
приложение N 3 - Расписание:
приложение N 4 Список учащихся, зачисленных на дополнительную общеобразовательную
программу, реализуемую в сетевой форме

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация:
_ Муниципальное автономное учреждение центр
дополнительного образования города Славянска-
на-Кубани муниципального образования
Славянский район 353560, г. Славянск-на-Кубани,
ул. Троицкая, 271А
Тел.: 8(861-46)2-11-47
Банковские реквизиты:
ИНН: 2370006748. КПП: 237С01001
Финансовое управление администрации МО
Славянский район (МАУ ЦДО
Л.с. №925.71.226.0)
ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ// УФК по
Краснодарскому края г. Краснодар
рас.Сч. № 03234643036450001800
кор/сч №40102810945370000010
БИК: 010349101 ОКНО -  06389708
Элект. адрес centrdo_slavyansk@mail.ru

Организация-участник:
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад комбинированного вида №1 (МАДОУ
d/с к/в № /)
Полное наименование

mailto:centrdo_slavyansk@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к договору о сетевой форме

реализации образовательной программы

Содержание образовательной программы,
реализуемой на базе организации-участника

Тема № 1. Вводное занятие (1 ч.)
Теория: Рассказ о том, чему ребята научатся в объединении, инструктаж по технике

безопасности.
П ракт ика: игра знакомство, свободное конструирование, с целью ознакомление с

уровнем подготовки детей.
Ф ормы конт роля: Педагогическое наблюдение, устный опрос.
Тема № 2. Страна геометрических фигур (2 ч.) (1 час -  теория, 1 час -  практика)
Теория: Знакомство с геометрическими фигурами. Знакомство с деталями

конструктора, название деталей, признаки огличия друг от друга. Способы соединения
деталей.

П ракт ика: Конструирование геометрических фигур и тел. Игра «Сложи квадрат»,
«Угадай фигуру на ощупь».

Формы контроля: Устный опрос, самостоятельная работа.
Тема № 3. Времена года (4 ч.) (1 час -- теория, 3 часа -  практика)
Теория: Знакомство с растительным миром родного края. Загадки, сказки, рассказы

о временах года, изменения в природе. Закрепление названия деталей. Повторение
геометрических фигур. Традиции празднования Рождества и Нового года.

П ракт ика: Конструирование моделей: деревья, цветы, грибы, овощи, фрукты.
Снеговик. Снежинка, Елка. Выставка работ. Игра «У нас на грядке», «Съедобное, не
съедобное», «Снежки».

Формы конт роля: Педагогическое наблюдение, устный опрос, выставка.
Тема № 4. В мире животных (6 ч.) (1 час -  теория, 5 часов -  практика)
Теория: Знакомство с домашними и дикими животными, птицами, насекомыми.

Рассматривание иллюстраций, чтение стихов, загадок, рассказов об особенности их
обитания. Особенности конструирования различных частей тела животных.

Практ ика: Конструирование фигур насекомых, животных и птиц. Викторина «Мои
друзья животные». Мини-проект «Настольный зоопарк», сказка «Теремок».

Формы контроля: Устный опрос, самостоятельная работа, выставка.
Тема № 5. Человек и робот (3 ч.) (I час -  теория. 2 часа -  практика)
Теория: Знакомство с частями тела и органами чувств человека. Что такое робот.

Сходство и отличие от человека. Принцип конструирования подвижных частей модели.
П ракт ика: Конструирование фигуры Человека, Робота с подвижными элементами.

Дидактическая игра «Обман зрения», «Угадай предмет на ощупь».
Формы конт роля: Педагогическое наблюдение, самостоятельная работа.
Тема № 6. Мой дом. (4 ч.) 11 час -  теория, 3 часа -  практика).
Теория: Рассказ о появлении древнего человека; орудия труда, одежда, питание,

жилище. Развитие цивилизации человечества. Сказочные замки. Строительство деревень,
возникновение городов, самые большие города в мире. Профессии людей.

П ракт ика: Конструирование домов, башен, других архитектурных сооружений.
Мини-проект «Город будущего». Выставка работ.

Формы конт роля: Педагогическое наблюдение, конкурс.
Тема № 7. Городской транспорт (5 ч.) (1 час -  теория, 4 часов -  практика).
Теория: Рассказ-беседа об истории развития городского транспорта, изобретение

колеса. Знакомство с видами городского пассажирского транспорта, правила дорожного
движения. Службы спасения, их предназначение, телефоны вызова. Профессии людей.

Практика: конструирование моделей (автомобиль, автобус, поезд, грузовик).
Творческое задание «Автомобиль будущего». Игра по правилам дорожного движения,
соревнования с готовыми моделями.

Ф ормы конт роля : Педагогическое наблюдение, самостоятельная работа.
Тема № 8. Самолет построим сами. (4 ч.) (1 час -  теория, 3 часа -  практика)
Теория: Что такое воздух? Состав воздуха, свойства воздуха. Почему самолет не

падает? Принцип полета самолета и вертолета. Знакомство с работой аэропорта.
Профессии людей.

П ракт ика: Изготовление летающих игрушек из бумаги. Конструирование
самолета, вертолета. Проведение опыта со сжатым воздухом. Дидактическая игра «Летает,
не летает». Игры и соревнования с готовыми моделями.

Формы конт роля : Педагогическое наблюдение, устный опрос, конкурс.
Тема № 9. Космическое путешествие. (3 ч.) (1 час -  теория, 2 часа -  практика)
Теория: Знакомство с понятиями: космос, планета, звезда, вселенная. Строение

солнечной системы. Закрепление понятий день, месяц, год, время, календарь. Покорение
космоса человеком. Профессии людей.

П ракт ика: Коллективная работа «Звездный коллаж», конструирование ракеты,
летающей тарелки, соревнования. Мини-проект «Неизвестная планета».

Формы конт роля : Педагогическое наблюдение, самостоятельная работа.
Тема 10. По морим, по волнам. Итоговое занятие (4 ч.) (1 час -  теория, 3 часа -

практика)
Теория: Знакомство с жителями рек. озер, морей. Особенности строения их тела,

дыхание, питание. Круговорот воды в природе, свойства воды. Водный транспорт.
Профессии людей. Итоговое занятие

П ракт ика : Конструирование моделей рыб, кораблей. Кораблик из бумаги. Мини
проект «Аквариум». Проведение опытов по плавучести предметов. Выставка работ.
Игровая деятельность.
Формы конт роля : Педагогическое наблюдение, игровая деятельность

Базовая организация:
Муниципальное автономное учреждение
центр дополнительного образования
города Славянска-на-Кубани
муниципального образования Славянский
район_______
Полное наименование

Организация-участник:
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида№1 муниципального
образования Славянский район (МАДОУ д/с
к/в №1)
Полное наименование

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к договору о сетевой форме

реализации образовательной программы

Перечень ресурсов организации -  участника

Необходимые ресурсы для проведения занятий различного типа:
помещения для занятий, оборудованные:
1. Стулья -  5 шт.
2. Столы (на 1 чел.) -  5 шт.
3. Стол для педагога -  1 шт.
4. Стул для педагога -  1шт.
5. Шкаф для хранения оборудования -  1 шт.
Перечень оборудования, инструментов и материалов, необходимых для реализации

программы (в расчете на количество обучающихся):
1. Конструктор LEGO (набор кирпичей) -  5 шт., 1 набор на 2 обучающихся.
2. Конструктор LEGO «Простые механизмы» -  5 шт., 1 набор на 2 обучающихся.

Базовая организация:
Муниципальное автономное учреждение
центр дополнительного образования
города Славянска-на-Кубани
муниципального образования Славянский
район

Организация-участник:
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида№1 муниципального
образования Славянский район (МАДОУ д/с

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к договору о сетевой форме

реализации образовательной программы

Расписание занятий
по программе, реализуемой в сетевой форме

№
Н а и м е н о в а н и е
о б ъ е д и н е н и й

Ф .И .О . п е д а г о га
М е с то

п р о в е д е н и я
за н я т и й

N° гр. и го д  о б у ч е н и я п о н е д е л ь н и к в то р н и к с р е д а ч е т в е р г п я т н и ц а с у б б о т а в о с к р е с е н ь е

1

« К о н с т р у к т о р  б е з
гр а н и ц »

(а д а п т и р о в а н н а я ,
с е т е в а я )

В л а с е н к о  О к с а н а
Ю р ь е в н а

М А Д О У  д /с
к /в  №  1,
гр у п п а  №  1

с т а р ш а я
к о м п е н с и р у ю щ а я

гр у п п а  А  №  1
1 го д  о б у ч е н и я

1 5 .0 0 -1 5 .2 5

2

с т а р ш а я
к о м п е н с и р у ю щ а я

г р у п п а  А  № 2
1 г о д  о б у ч е н и я

1 5 .3 5 -1 6 .0 0

с т а р ш а я
к о м п е н с и р у ю щ а я

гр у п п а  Б  №  3
1 г о д  о б у ч е н и я

1 6 .1 0 -1 6 .3 5

с т а р ш а я
к о м п е н с и р у ю щ а я

г р у п п а  Б  № 4
1 го д  о б у ч е н и я

1 6 .4 5 -1 7 .1 0

Б азо в ая  о р г а н и за ц и я :
М у н и ц и п а л ь н о е  а в т о н о м н о е  у ч р е ж д е н и е  ц е н т р  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я
С л ав я н с к а -ь а -К у б а н и  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а з о в а н и я  С л а в я н с к и й  р а й о н _________
П о л н о е  н а и м е н о в а н и е

О р га н и з а ц и я -у ч а с т н и к :
г о р о д а  М у н и ц и п а л ь н о е  а в т о н о м н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а з о в а н и я  С л а в я н с к и й  р а й о н  (М А Д О У  д /с  к /в  № 1 )
______ л м е н о в а н и е

/у  .: ' .
З а в е д у ю щ и й  А р т ю х и н а  Я .

»/ М.Г1. (п о д п и с ь )
S ,5!

ь / ь

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к договору о сетевой форме

реализации образовательной программы

Список
учащихся, зачисленных на дополнительную

общеобразовательную программу, реализуемую в селевой форме

№ п/п
ФИО

Г од рождения № группы

Старшая компенсирующая группа А №1
Е Колот София Сергеевна 17.08.2018 А
2. Лаврухин Илья Владимирович 30.04.2018 А

Д. 1 Куралесов Роман Константинович 1 20.06.2018 А

4. Чабанец Валерия Александровна 06.03.2018 А

5. Хрычев Алексей Романович 04.05.2018 А

Старшая компенсирующая группа А №2

1. Асанов Альберт Эмир-Асанович 21.06.2018 л

2. Коновалова Николь Евгеньевна 15.112018 А
о5. Сафронова Виктория Сергеевна 03.05.2017 А

4. Головач Иван Александрович 20.04.2018 А

5.
1_________

Шевченко Александр Васильевич 30.03.2016 А

6 Жунин Лев Романович 21.08.2018 А

Старшая компенсирующая Б №3

1. Бондаренко Федор Максимович 25.01.2016 Б

2. Разиньков Андрей Дмитриевич 21.06.2018 Б
л J . Чигиринцева София Дмитриевна 03.03.2018 Б

4. Лихачев Роман Александрович 21.01.2018 Б

5. Добробаба Екатерина Александровна 12.09.2017 Б

6. Катречко Есения Евгеньевна 04.01.2018 | Б

Старшая компенсирующая Б №4

1. Подколзин Тимур Сергеевич 17.10.2018 Б

2. Овчаренко Роман Борисович 08.06.2016 Б

3. Иваник Данил Владимирович 19.10.2018 Б

*А
ИЦ

ИП
4. Качалов Роман Сергеевич 08.02.2018 Б

5. Ефременко Кира Витальевна 17.12.2017 Б

6. Ковалев Егор Семенович 29.12.2018 Б

Базовая организация:
Муниципальное автономное учреждение
центр дополнительного образования
города Славянска-на-Кубзн и
муниципального образования Славянский
район_______
П о л н о е  н а и м е н о в а н и е
Ю р и д и ч е с к и й  ад р е с :
г. С й в а я й с ^ н а -К у б а н и ,

П А

с а р е в а  Е .П .

Организация-участник:
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного_________________ вида
№ 1 муниципального образования
Славянский район (МАДОУ д/с к/в №1)
П о л н о е  н а и м е н о в а н и е

		2023-09-11T11:40:06+0300
	Я.А.Артюхина